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اقتصاد

تجمع هزاران اسرائیلی علیه کابینه نتانیاهو
کشور‌ به‌ را‌ اسرائیل‌ نتانیاهو،‌ لاپید:‌

کند می‌ تبدیل‌ تاریک‌ شریعت‌

مشکل‌زیرساختی‌در‌سایت‌فروش‌
ایران‌خودرو‌؛‌زمان‌ثبت‌نام‌تمدید‌می‌شود

دهها هزار نفر از شهروندان اسرائیلی با برگزاری تجمع در تل 
آویو، علیه کابینه نتانیاهو اعتراض کردند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، این تجمع عصر دیروز شنبه 
توسط برخی احزاب چپ سازماندهی و برگزار شد. اعتراض 
اساسی علیه »تلاش مقامات احزاب حاکم در اسرائیل برای 
سیطره بر سیستم قضایی اسرائیل« بود. وزیر دادگستری 
جدید اسرائیل هم گفته است قصد دارد با انجام تغییراتی، 
این امکان فراهم شود احکام دادگاه عالی اسرائیل از سوی 
پارلمان تعلیق شود. منتقدان می گویند اگر این اتفاق رخ 
دهد نشانه سیطره پارلمان بر دادگاه هاست. اگر این اتفاق 
رخ دهد احزاب حاکم در اسرائیل که اکثریت پارلمانی را در 
دست دارند می توانند احکام دادگاه های عالی اسرائیل را 

خنثی کنند.
شماری از نمایندگان عرب مسلمان نیز در این تجمع 
حضور داشتند. یکی از یهودیان افراطی به یکی از 
نمایندگان مسلمان در پارلمان اسرائیل یعنی »ایمن 
عوده« حمله فیزیکی کرد. ایمن عوده بعد از سخنرانی 

سایت فروش گروه صنعتی ایران خودرو در روز یکشنبه، ۱۸ دی ماه 
و همزمان با اجرای طرح جدید فروش فوق العاده محصولات این 
شرکت ویژه متقاضیان عادی، متقاضیان جوان سازی جمعیت 
)مادران( و متقاضیان خودروهای فرسوده به دلیل مشکلات 
زیرساختی از دسترس خارج شد.  به گزارش خبرنگار اقتصادی 
ایرنا، این مشکل تا لحظه تنظیم این خبر همچنان ادامه دارد که 

تماس های متعدد مردمی با این خبرگزاری و گلایه از...

کارشناس مرکز پیش بینی هواشناسی خراسان رضوی 
گفت: دمای شبانه در مناطق سردسیر استان بر 
طبق تحلیل نقشه ها و مدل های هواشناسی با ورود و 
استقرار جریان پر نفوذ هوای سرد به خراسان رضوی، 
طی روزهای پایانی هفته جاری به ۱۲ درجه زیر صفر 

می رسد.
سارا حکمی روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
افزود: تاثیرات نفوذ هوای سرد بر خراسان رضوی از روز 
سه شنبه هفته جاری نمایان خواهد شد، به طوریکه 
بارش های پراکنده به خصوص به شکل برف در نقاط 

مختلف استان دور از انتظار نخواهد بود.
وی ادامه داد: از عصر امروز نیز با افزایش بروز پدیده 
ابرناکی احتمال بارندگی در نقاط شرقی و مرکزی استان 
خراسان رضوی وجود دارد و پیش بینی می شود دمای 
شبانه خراسان رضوی در بسیاری از نقاط به زیر صفر 

برسد.
حکمی عنوان کرد: با توجه به برودت هوا، دامداران، 
باغداران و کشاورزان خراسان رضوی باید تمهیدات و 
اقدامات لازم جهت جلوگیری از خسارت سرما زدگی 

را پیش بینی کنند.

کارشناس مرکز پیش بینی هواشناسی خراسان رضوی 
افزود: همچنین این سامانه سرد بروز پدیده وزش باد در 
نواحی شرقی استان را موجب خواهد شد، به طوریکه در 
شبانه روز گذشته، شهرستان سرخس شاهد وزش باد با 

سرعت ۸۰ کیلومتر در ساعت بوده است.
حکمی خاطر نشان کرد: طی شبانه روز گذشته قوچان و 
سرخس با بیشینه دمای منفی پنج و ۲۰ درجه به ترتیب 
سردترین و گرمترین شهرستان های استان خراسان 
رضوی بوده اند و کلانشهر مشهد نوسانات دمایی منفی 

یک و ۱۴ درجه را به ثبت رسانده است.
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 واکنش به اقدام جنجالی کشورهای عربی و رئیس فیفا

دمای هوا در خراسان رضوی به ۱۲ درجه زیر صفر می رسد

خراسان‌رضوی‌به‌عصر‌یخبندان‌بازمی‌گردد
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آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده هواپیمای اوکراینی در سومین سالگرد سقوط پرواز PS752؛

در انتظار حکم ۱۰ متهم و غرامت ۱5۰ هزار دلاری
یکی از وکلای پرونده هواپیمای 
اوکراینی آخرین وضعیت رسیدگی به 
این پرونده را تشریح کرد و گفت: آخرین 
جلسه دادگاه هفته گذشته برگزار شد 
و جلسه بعدی ۲۴ دی ماه خواهد بود. 
خانواده ها در دادگاه حضور داشتند و به 

روند رسیدگی اعتراض دارند.
به گزارش ایلنا، سید محمود علیزاده 
طباطبایی درباره آخرین وضعیت 
پرونده »هواپیمای اوکراینی« گفت: 
پس از این که حادثه اتفاق افتاد، در 
سازمان قضایی نیرو های مسلح پرونده ای 
تشکیل و از خانواده ها درخواست شد 
که شکایت خودشان را اعلام کنند. 
تعدادی از خانواده ها به من به وکالت 
دادند که اعلام شکایت کردیم. تعدادی 
از شاکیان مستقیماً نوشتند از چه کسی 
شکایت دارند، اما به دلیل آن که دادگاه 
غیرعلنی برگزار می شود، من نمی توانم 
اسم کسانی که از آن ها شکایت شده را 
بیاورم. این وکیل دادگستری یادآور شد: 
سازمان قضایی نیرو های مسلح پرونده را 
به بازپرسی ارجاع داد و تقریباً یکسال 
پرونده در بازپرسی قرار داشت؛ متاسفانه 
بازپرس قرار عدم دسترسی داد که در 
نتیجه وکلا دسترسی به پرونده نداشتند. 
هر بار که مراجعه می کردیم، می گفتند 
پرونده دست کارشناسی است، ما به 
بازپرس گفتیم باید کارشناس مشخص 
باشد که چه کسی است و به ما هم اعلام 
کنید تا ایرادت مان را به کارشناس بگیریم 
که قبول نکردند و بعد از بیش از یکسال 

رسیدگی، پرونده به دادگاه ارسال شد.
وی ادامه داد: سال گذشته هنگامی 
که پرونده در دادگاه مطرح شد ما 
اعتراض کردیم و گفتیم که این پرونده 
مورد رسیدگی نیست، چون گزارشات 
کارشناسی به ما ابلاغ نشده است. دادگاه 
بعد از ۲جلسه رسیدگی و بحث های 
زیاد، پرونده را برای تکمیل تحقیقات به 
دادسرا بازگرداند. پرونده مجدداً به دادسرا 
بازگشت تا دادسرا گزارش کارشناس را 

به ما ابلاغ کند. مجددا بازپرس گزارش 
را به ما ابلاغ نکرد و ما هم گزارشی 
ندیده بودیم که اعتراض کنیم. بازپرس 
پرونده را به هیئت کارشناسی فرستاد 
که آن هیئت را هم ما نمی دانیم چه 
کسانی هستند، همان طور که نمی دانیم 
کارشناس کیست. یک سال روند 

رسیدگی به پرونده این گونه طول کشید 
و اخیراً پرونده به دادگاه برگشته است و 
تاکنون ۳ جلسه داشتیم؛ تاریخ جلسه 
بعدی رسیدگی را هم ۲۴ دی اعلام 

کرده اند.
علیزاده طباطبایی خاطرنشان کرد: 
۱۰ نفر در پرونده از کاربری که پشت 
موشک نشسته است تا فرماندهان رده 
بالاتر متهم هستند، یک الی ۲ نفر 

متهم ردیف اول، متهم به قتل غیرعمد 
و لغو دستور هستند، زیرا به آیین نامه ها 
و ضوابط دستوراتی که به آن ها داده 
شده بود، عمل نکرده اند. پرونده در حال 
حاضر در دادگاه در حال رسیدگی است.

این وکیل دادگستری خاطرنشان کرد: 
من روز اول به بازپرسی گفتم، در اولین 

جلسه دادگاه هم که لایحه را ارائه 
کردم گفتم صالح ترین مرجع رسیدگی 
به این پرونده که یک پرونده ملی و 
بین المللی است، دستگاه قضایی ایران 
است. ولی اگر دستگاه قضایی بر اساس 
استاندارد های پذیرفته شده بین المللی 
رسیدگی نکند، ممکن است کشور های 
دیگر خودشان پرونده را رسیدگی کنند 
یا به هیئت داوری دیوان بین المللی لاهه 

ببرند که متاسفانه توجه نکردند.
وی درباره این که آیا خانواده بازماندگان 
در جلسات رسیدگی اخیر حضور 
داشتند، بیان کرد: خانواده ها در دادگاه 
حضور داشتند و به روند رسیدگی 
اعتراض دارند. آخرین جلسه دادگاه 
هفته گذشته برگزار شد و جلسه بعدی 

۲۴ دی ماه خواهد بود.
پرداخت غرامت 150 هزار دلاری به 

بازماندگان هواپیمای اوکراینی
همچنین سخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس 
روزگذشته در گفت وگویی با ایسنا اعلام 
کرد: مبلغ ۱۵۰ هزار دلار برای هر قربانی 
فارغ از ملیت، سن و جنسیت در نظر 
گرفته شده که هر کدام از بازماندگان 
قربانی، در صورت داشتن آمادگی 
دریافت غرامت می توانند به صندوق 
مربوطه در وزارت راه و شهرسازی 
رجوع کنند در همین راستا تعدادی از 
خانواده ها و یا وکلای قربانیان به این 
صندوق در وزارت مراجعه و غرامت خود 
را مطالبه کرده و به آن ها پرداخت شده 

است.

  ۱۰ نفر در پرونده از کاربری که پشت موشک نشسته است تا 
فرماندهان رده بالاتر متهم هستند، یک الی ۲ نفر متهم ردیف اول، 

متهم به قتل غیرعمد و لغو دستور هستند، زیرا به آیین نامه ها و 
ضوابط دستوراتی که به آن ها داده شده بود، عمل نکرده اند. پرونده 

در حال حاضر در دادگاه در حال رسیدگی است

,,

وزیر کشور: پدیده ای به نام »لباس شخصی« نداریم
نیروهای انتظامی و نیروهای بسیجی با 
لباس سر چهارراه ها بودند و نیازی نبود با 
لباس شخصی باشند و با همان لباس هم 
به وظایف شان عمل کردند ما چیزی به 
اسم لباس شخصی نداریم این بیشتر هیاهو 
تبلیغاتی و رسانه ای است. وزیر کشور گفت: 

طبیعتا ماموران اطلاعاتی در همه جا موظف 
هستند با لباس خاص خودشان باشند و 
اسمش لباس شخصی نیست؛ وظیفه شان 
این است. لذا ما چیزی به نام پدیده لباس 
شخصی نداریم و این بیشتر جوسازی است. 
وزیر کشور ادامه داد: چه عزیرانی که از فراجا 

بودند و چه عزیرانی که از سپاه و بسیج بودند، 
با لباس های شناخته شده حضور داشتند و 
چیزی به مفهوم لباس شخصی ما نداشتیم، 
این ها عزیزانی بودند که سر چهارراه ها 
مشخص بودند و اصولا نیازی نبود کسی 

لباس شخصی باشد. 

مجلس یازدهم با شعارهای پرطمطراقی روی کار 
آمد. قرار بود با نظارت قوی وکلای مردم در خانه 

ملت، قطار دولت روی ریل اصلی قرار بگیرد 
اما امروز وضعیتی پیش آمده که هیچ گروهی 
در جریان اصولگرای انقلابی حاضر نیست این 
مجلس را گردن بگیرد و هر سلیقه ای می 

کوشد بار برآورده نشدن انتظارات مردم را به 
دوش دیگری بیاندازد.

غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی در گفتگو با نامه نیوز 
درباره چرایی ناکارآمدی مجلس یازدهم گفت: با اوضاعی که امروز شاهدش هستیم، کاملا 
مشخص و مبرهن است که یکدستی به معنای ادغام شدن قوا در همدیگر یا تجمیع شدن 
قوا در کنار همدیگر جواب نمی دهد. مشکلات کشور نه تنها روی زمین مانده بلکه تشدید 
هم شده است. وی افزود: دولت ترک فعل های بسیار زیادی دارد اما مجلس وظیفه 
نظارتی خودش را تنها با دادن چند کارت زرد به وزرا ایفا می کند. در بودجه سال ۱۴۰۱ 
ظلم بزرگی به مردم شد، مجلس باید این لایحه بودجه را بر می گرداند و نمی گذاشت 
دولت حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی را با آن عجله به اجرا درآورد چون درباره این موضوع دولت 
فقط خودش را دید و هیچ فکری به حال مردم نکرد. این فعال سیاسی اعتدالگرا با اشاره 
به گرانی کالاها و کمبود دارو اظهار کرد: در بروز همه این مشکلات مجلس مقصر است. 
مردم سال آینده جواب سختی به نمایندگان مجلس یازدهم می دهند، مگر اینکه در 
بودجه سال ۱۴۰۲ جبران مافات کنند و به دولت اجازه ندهند که هر کاری دلش می 
خواهد بکند. این نماینده ادوار مجلس با بیان اینکه مجلس در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ 
جبران مافات کند و به داد مردم برسد، بیان کرد: مجلس نماینده مردم است نه نماینده 
دولت بنابراین نباید مثل سال گذشته بودجه را فله ای تصویب کند بلکه طوری بودجه 

سال آینده را تصویب کنند که دولت حساب کتاب پس بدهد.

امیررضا واعظ آشتیانی در واکنش به سخنان 
ابراهیم رئیسی که کفته دولت دستاوردهای 

زیادی داشته، می گوید: آقای رئیس جمهور یا 
سخنگوی دولت یا مدیرانی که فعالیت شان 
به پیشرفت منجر شده است، بیایند و روال 

کار ها را به مردم توضیح بدهند.
رویداد۲۴ نوشت: امیررضا واعظ آشتیانی در 

گفتگو با رویداد۲۴ با اشاره به مشکلات اقتصادی 
کشور می گوید: اینکه استکبار اجازه نمی دهد ما در 

آرامش امور کشور را اداره کنیم، یک واقعیت است که هیچ کس نمی تواند ردش 
کند اما مسئله من اتفاقات خارجی نیست بلکه تصمیم گیری های داخلی است و 
سخنانی که واقعیت همخوانی ندارد. او می گوید: وقتی آقای رئیسی ادعای پیشرفت 
دارند، خوب است شاخصه های پیشرفت را برای مردم بیان کنند و موضوع هایی 
را که ما در آن زمینه ها پیشرفت کرده ایم، با با عدد و آمار به مردم توضیح بدهند 
تا جامعه از ناامیدی رها شود. چون مردم سوال می کنند در حوزه اقتصادی یا 
اجتماعی پیشرفت داشته ایم یا شاید در حوزه مهم دانش بنیان به دستاورد های 
بزرگی رسیده ایم و خبر نداریم. فعال سیاسی اصولگرا می گوید: آقای رئیس جمهور 
یا سخنگوی دولت یا مدیرانی که فعالیت شان به پیشرفت منجر شده است، بیایند و 
روال کار ها را به مردم توضیح بدهند. بالاخره مردم به هر بخشی که نگاه می کنند، 
موجی از ناامیدی سراغ شان می آید و آقایان بهتر است، جامعه را از نگرانی در 
بیاورند و توضیح بدهند، پیشرفت های شان چه تاثیری در شرایط کلی کشور خواهد 
گذاشت. واعظ آشتیانی می گوید: با وجود تحریم ها، رئیس جمهور و دولت اگر 
شرایط را بشناسند و به آگاهی لازم از موقعیت موجود برسند، می توانند تا حد قابل 

قبولی مطالبه های مردم را برآورده کنند.

در دولت رئیسی قحط الرجال استدولت ترک فعل  زیاد دارد اما مجلس فقط غر می زند

نماینده چابهار: جواد لاریجانی با 
سفارتخانه های خارجی ارتباط داشته

معین الدین سعیدی نمیانده استان 
سیستان و بلوچستان به سخنان اخیر 
جواد لاریجانی، در ارتباط با مولوی 

عبدالحمید واکنش نشان داد.
او گفت: اظهارات آقای محمدجواد 
تعابیری که  بود.  لاریجانی تفرقه افکانه 

ایشان در مورد استان سیستان و بلوچستان به کار بردند، نشان 
از عمق ناآگاهی او دارد.

آن هم در شرایطی که استان ما، شرایط التهاب آمیزی را تجربه 
کرده و تازه داریم به سمت فضای آرام بخشی می رویم.

اظهارات نابخردانه آقای لاریجانی که از مسجد مکی به عنوان 
مسجد ضرار یاد کردند، این ابهام را به وجود می آورد که ایشان 
خودپیامبرپنداری دارند و طرف مقابل را مصداق منافقین می دانند؟

با توجه به سوابقی که آقای لاریجانی داشته و همچنین روابطش با 
سفارتخانه های خارجی، امیدوارم که او در دام استعمار پیر، کشور 

انگلیس نیفتد.

سردار نقدی: آزمایش هایی روی مهسا 
امینی انجام دادند ک ه روی پادشاه 

هم انجام نمی دهند
سردار نقدی گفت: کشور های غربی که 
ایران را به خاطر قضیه فوت مهسا امینی 
تحریم کردند آیا آمریکا را به خاطر قتل 

جورج فلوید تحریم کردند؟
در پزشکی قانونی انواع آزمایشات را که 
روی پادشاه هم انجام نمی دهند روی خانم 

مهسا امینی انجام دادند و تایید کردند که هیچ ضرب و شتمی در 
کار نبوده. ما در رابطه با فوت این خانم این همه مدرک و سند 
ارائه دادیم، ولی روسای جمهور و نخست وزیران غربی چه سند و 
مدرکی دارند؟ شما ها که اسم مهسا امینی را در خیابان های خود 

گذاشته اید اسم جورج فلوید را هم گذاشته ای؟
عربستانی ها که خاشقچی را در اسید حل کردند و در فاضلاب 

انداختند اینترنشنال راه انداختند و طرفدار انسانیت شدند.

صدور احکام عوامل تهدید رانندگان 
در جاده ها

مجتبی قهرمانی تأکید کرد: پرونده این 
افراد در خصوص ارتباط با سرویس های 
معاند و جاسوسی همچنان مفتوح است و 
اتهامات آن ها در دست بررسی است که 
احکام آن متعاقباً اطلاع رسانی خواهد شد.

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان 
از صدور احکام اولیه دادگاه انقلاب در 

خصوص چهار نفر از متهمین ایجاد ناامنی در جاده  های جنوب 
کشور و تهدید رانندگان به اعتصاب خبر داد.

مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری استان هرمزگان اعلام کرد: 
احکام اولیه چهار نفر از متهمین که در آذرماه امسال با تهدید 
و تحریک رانندگان به اعتصاب دست به اقدامات خرابکارانه زده 
بودند در محاکم انقلاب استان صادر شده است.وی در ادامه افزود: 
یکی از متهمین به علت تشکیل و عضویت در گروه با هدف برهم 
زدن امنیت کشور به ۱۰ سال حبس و یکی دیگر از متهمان به ۵ 
سال حبس محکوم شد.قهرمانی تصریح کرد: دو متهم دیگر نیز به 
اتهام اخلال در نظم عمومی و تخریب عمدی شیشه های کامیون ها 
هرکدام به یک سال حبس و پرداخت خسارت از باب مجازات 

تکمیلی محکوم شده اند.
وی خاطرنشان کرد: بر اساس احکام صادر شده از دادگاه انقلاب، 
هر یک از متهمین مکلف هستند نسبت به تهیه و نصب ۵۰ 
عدد تابلو و علائم راهنمایی و رانندگی نیز اقدام کنند.رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان همچنین با اشاره به اینکه هیچ یک 
از این متهمین، راننده و فعال حوزه حمل و نقل نیستند، یادآور 
شد: این افراد بدون هیچگونه ارتباطی با حوزه حمل و نقل قصد 
داشتند با تحریکات خود و بنابر ادعای که خودشان دارند تحت 
تأثیر تبلیغات شبکه های معاند نسبت به ایجاد اخلال در فعالیت 
رانندگان شریف اقدام کنند.مجتبی قهرمانی تأکید کرد: پرونده این 
افراد در خصوص ارتباط با سرویس های معاند و جاسوسی همچنان 
مفتوح است و اتهامات آن ها در دست بررسی است که احکام آن 

متعاقباً اطلاع رسانی خواهد شد.
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جعل و تحریف بی سابقه نام خلیج فارس؛

آیا بغداد مسیرش را عوض کرده است!
ابوالفضل خدائی/  این اولین بار نیست 
که تمامیت ارضی ایران از سوی برخی 
کشورهای منطقه نادیده گرفته می 
شود. چنین رفتارهایی از کشورهای 
عربی از جمله امارات متحده عربی و 
عربستان سعودی مسبوق به سابقه بوده 
و در نشست هایی چون شورای همکاری 
خلیج فارس ادعاهایی بی اساس در 
خصوص مالکیت جزایر سه گانه از 
سوی این کشور مطرح شده است. طرح 
این مواضع در حالی صورت می گیرد 
که ایران بارها آن را محکوم کرده است. 
سخنگوی وزارت خارجه چندی پیش 
عنوان کرد جزایر سه گانه ایرانی خلیج 
فارس جزء لاینفک تمامیت ارضی 
جمهوری اسلامی ایران است که مانند 
هر بخش دیگر از سرزمین ایران هرگز 
موضوع مذاکره با هیچ کشوری نبوده و 
نخواهد بود. اما این مواضع تنها مختص 
کشورهای عربی نبود چرا که در سفر 
شی جینپینگ رهبر چین به عربستان 
سعودی در ماه گذشته در کمال ناباوری 
چین و اعضای شورای همکاری خلیج 
فارس در بیانیه ای مشترک از »ابتکار 
و تلاش« امارات در ماجرای جزایر سه 
گانه ایرانی حمایت کردند. اتفاقی که با 
واکنش ایران و احضار سفیر چین در 
تهران همراه بود که با خود موج وسیعی 

از انتقادها را به همراه داشت.
اما جام ملت های کشورهای عربی که 
با نام جعلی خلیج عربی که این روزها 
در شهر بصره کشور عراق با حضور 
هشت تیم عراق، عمان، عربستان 
سعودی، یمن، بحرین، کویت، قطر و 
امارات برگزار می شود از دیگر تحولاتی 
است که در رسانه های خارجی نیز با نام 
جعلی معرفی می شود. استفاده اینفانتیو 
رئیس فدراسیون جهانی فوتبال از 
واژه ای جعلی برای »خلیج فارس« نیز 
خشم ایرانی ها را درپی داشته و در 
همین مورد تعداد زیادی از کاربران 
زیر آخرین پست صفحه توییتر فیفا 
عبارت خلیج فارس را منتشر کردند. 
اقدامی که با واکنش حمیدرضا سجادی 
وزیر ورزش و جوانان ایران روبرو شد 
و با محکوم کردن این اقدام، دفتر 
امور بین الملل وزارت ورزش و جوانان 
را مأمور ویژه رسیدگی و پیگیری این 
موضوع با محوریت فدراسیون فوتبال 
کرد. نکته قابل توجه در این زمینه 

واکنش کشور عراق و برخی از چهره 
های سیاسی ارشد آن نسبت به این 
موضوع بود. در واکنشی قابل توجه 
نسبت به برگزاری این تورنمنت، انتشار 
توئیتی توسط مقتدی صدر رهبر جریان 
صدر که پیش تر از دنیای سیاست 
کناره گیری کرده بود، خبرساز شد. او 
در توئیت خود نوشت: میهمانان عرب 
بزرگوار ما از کشورهای»خلیج عربی«، 
به شما خوشامد می گویم«؛ و در ادامه 
از هشتگ »#اهلاً-وسهلاً- بالعرب/

خوشامد به عرب ها« استفاده کرد.
اما این پایان ماجرا نبود چرا که محمد 

شیاع السودانی،  نخست وزیر عراق 
در بیانیه ای در مورد مسابقات جام 
ملت های خلیج فارس از عبارت جعلی 
»خلیج عربی« استفاده کرد. دفتر 
اطلاع رسانی نخست وزیری عراق در این 
بیانیه  ترجیح داد از این نام جعلی برای 

آغاز این مسابقات استفاده کند.
این تحولات در حالی رخ می دهد که 
موج ایران هراسی کشورهای غربی و 
اعمال سیاست های تحریمی در جریان 
است و در این بین منطقه نیز می تواند 
عاملی برای این هدف تلقی شود: آمدن 

مجدد بنیامین نتانیاهو در پست نخست 
وزیری اسرائیل و اعلام ایران به عنوان 
اولویت مقابله و همچنین تلاش ها 
برای عادی سازی روابط با عربستان 
در چارچوب پیمان آبراهام از جمله 
مسائل مهم اخیر منطقه بوده است. به 
این موضوع باید نوع روابط کشورهای 
منطقه با همسایگان دور و نزدیک و 
کشورهای فرامنطقه ای در دوران جنگ 
اوکراین و همچنین تطبیق با شرایط و 
تحولات بین المللی برای بازیگری هر 
چه بهتر را اضافه کرد. عرصه ای که 
رقابت را برای استفاده حداکثری از 

ظرفیت ها در موضوعات گوناگون در 
راستای تأمین منافع مشارکت کنندگان 

فراهم می آورد.
بلاتکلیفی وضعیت احیای برجام و 
مذاکرات رفع تحریم ها نیز سبب شد 
تا کشورهای غربی آن را از اولویت 
خود خارج کنند و یا به عبارتی دیگر 
حداقل برای مدتی آن را کنار بگذارند. 
مساله قابل توجهی که در توئیت اخیر 
میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در 
سازمان های بین المللی در وین مشاهده 
شد. اولیانوف موضوع پهپادها را توجیه 

غربی ها برای پایان دادن به مذاکرات 
برجامی اعلام کرد و به صراحت نوشت 
که آمریکا و تروئیکای اروپا در وسوسه  به 
جریان انداختن »پلن B« ]نقشه دوم[ 
هستند. پلنی که می تواند محاصره و 
فشار منطقه ای یکی از اهداف مورد نظر 

آن باشد.
اگرچه ایران و عراق طی سالهای اخیر 
روابط خدشه ناپذیر و نزدیکی را تجربه 
کرده اند اما نادیده گرفتن تمامیت 
ارضی ایران از سوی عراق را با توجه به 
دغدغه های حساس منطقه ای تهران و 
بغداد می توان مهم ارزیابی کرد و آن 
را در پازل های بزرگتری مورد ارزیابی 
قرار داد. همین چند روز گذشته بود 
که رئیس جمهور فرانسه اعلام کرد که 
کشورش به زودی پروژه هایی را برای 
کاهش وابستگی عراق به ایران آغاز می 
کند. مکرون در بازگشت از امان پایتخت 
اردن و در جریان نشست بغداد ۲ صراحتا 
عنوان کرد که از سال ۲۰۲۰ برنامه ای 
گسترده را برای تقویت اقتصاد عراق و 
اجرای پروژه های بزرگ سرمایه گذاری 
به منظور »تقویت استقلال این کشور 
در برابر ایران و افزایش نقش منطقه ای 
عراق« آغاز کرده است. او تأکید کرد 
که نقشه راهی برای همکاری تنظیم 
شده که بزودی آغاز شده و شامل 
پروژه های مهمی در عرصه آب و برق 
و گاز و توسعه اقتصادی است که همه 
این موارد به کاهش وابستگی عراق به 

ایران می انجامد.

نادیده گرفتن تمامیت ارضی ایران از جانب عراق با توجه به 
ملاحظات امنیتی و منطقه ای تهران و بغداد، موضوعی قابل تأمل 
و مهم تلقی می شود که می توان آن را در پازل های بزرگتر مورد 

ارزیابی قرار داد

,,

سفیر جدید روسیه: همکاری تهران و مسکو موجب ناامیدی غرب از سیاست تحریم شده است
رئیس جمهوری اسلامی ایران در مراسم 
دریافت استوارنامه سفیر جدید روسیه 
در تهران با اشاره به افزایش تعاملات 
دیپلماتیک تهران و مسکو، بر ضرورت 
همکاری های  تقویت  و  شکل گیری 
راهبردی اقتصادی ایران و روسیه تأکید 

کرد. سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور 
پیش از ظهر امروز یکشنبه در آیین دریافت 
استوارنامه »آلکسی ددوف« سفیر جدید 
فدراسیون روسیه روابط تهران - مسکو 
را راهبردی توصیف و تاکید کرد: ایران 
و روسیه زمینه های خوبی برای همکاری 

در عرصه دوجانبه، منطقه ای و بین المللی 
دارند. رئیس جمهور در این دیدار با 
اشاره به افزایش تعاملات دیپلماتیک دو 
کشور، بر ضرورت شکل گیری و تقویت 
همکاری های راهبردی اقتصادی ایران و 

روسیه نیز تاکید کرد.

زلنسکی 119 چهره مردمی روس را تحریم و شهروندی 13 کشیش ارتدوکس را لغو کرد
رئیس جمهور اوکراین فرمانی را امضا 
کرد که بر اساس آن ۱۱۹ شخصیت 

روس تحریم  می شوند.
به گزارش راشاتودی، لیست سیاه 
جدید کی یف شامل هنرمندان و 

روزنامه نگاران برجسته است.
کارگردان  میخالکوف  نیکیتا  اوکراین 
فیلم برنده اسکار و فیلیپ کرکوروف 
خواننده پاپ و همچنین اوگنی 
پطروسیان استندآپ کمدین و آنا 
نتربکو ستاره اپرا را تحریم کرده است.

کی یف همچنین تعدادی از روزنامه 
نگاران روسی از جمله سردبیر 
و  مارگاریتا سیمونیان  راشاتودی 
 Rossiya رئیس گروه رسانه ای
Segodnya دیمیتری کیسلیوف را 

هدف قرار داده است.
محدودیت های اعمال شده برای یک 
دوره ۱۰ ساله شامل مسدود کردن 
دارایی ها، ممنوعیت سفر و ویزا، لغو 
جوایز دولتی اوکراین و برخی اقدامات 

دیگر است.

کی یف بارها مقامات و شخصیت های 
بحبوحه  در  را  روسیه  مردمی 
درگیری های جاری تحریم کرده و 
صدها نفر از آنها قبلاً در لیست سیاه 

قرار گرفته اند.
زلنسکی همچنین ۱۳ کشیش 
 )UOC( کلیسای ارتدوکس اوکراین
را از تابعیت این کشور سلب کرده 
است. فرمان ریاست جمهوری در مورد 
هدف قرار دادن روحانیون مسیحی 
ظاهراً توسط زلنسکی در اواخر دسامبر 
امضا شده، اما به طور رسمی منتشر 
نشده است، زیرا حاوی اطلاعات 
شخصی کشیشانی است که تابعیت 

آنها لغو شده است.
این فرمان شامل چندین کشیش 

می شود که مدت ها پیش به دلیل 
فرار به روسیه، روابط خود را با اوکراین 
قطع کرده بودند. به ویژه، لازار، اسقف 
شهری سیمفروپل و کریمه، از تابعیت 

اوکراینی خود محروم شد.
کلیسای ارتدوکس اوکراین که 
زیرمجموعه اسقفی مسکو بود، در اوایل 
درگیری بین روسیه و اوکراین اعلام 
استقلال کرد. اما در چند ماه گذشته، 
سایت های کلیسا بارها توسط نیروهای 
امنیتی اوکراین به دلیل روابط ادعایی 

با روسیه مورد حمله قرار گرفته اند.
 )OCU( کلیسای ارتدوکس اوکراین
در سال ۲۰۱۸ با مشارکت مستقیم 
پیوتر پوروشنکو رئیس جمهور سابق 

اوکراین تأسیس شد.

در تجمع »علیه فاشیسم در کابینه جدید اسرائیل« مورد حمله 
فیزیکی قرار گرفت. 

 برخی رسانه ها شمار معترضان را 3۰ هزار نفر اعلام کردند. 
علاوه بر این، اجازه دادن به رهبر حزب شاس )ارییه درعی( برای 
تصدی سمت وزارت در کابینه اسرائیل با وجود داشتن پرونده 
محکومیت در تخلف مالیاتی از دیگر مواردی بود که در این تجمع 
علیه آن اعتراض شد. او از چهره های تندرو مذهبی است. »موشه 
یعلون« فرمانده سابق ارتش اسرائیل و یائیر گولان معاون وزیراقتصاد 

در کابینه سابق اسرائیل از جمله حاضران در این تجمع بودند.
کابینه جدید اسرائیل به ریاست بنیامین نتانیاهو نخست وزیر، 
افراط ترین و راست گراترین کابینه تاریخ اسرائیل توصیف شده 
است. روی تابلوهای در دست معترضان خطاب به نتانیاهو نوشته 
شده بود: »برو« )منظور استعفا و کناره گیری نتانیاهو است(. روی 
تابلوی دیگر هم نوشته شده »همه با هم علیه فاشیسم و تبعیض 
نژادی« و »دموکراسی در خطر«. نتانیاهو خود متهم به فساد اداری 
مالی است و در این رابطه در دادگاه پرونده دارد اما هنوز دادگاه 
حکم نهایی نداده است.  وزیران کابینه نتانیاهو به موضع گیری 
های تند و افراطی علیه حقوق بشر و حقوق فلسطینی ها معروف 
اند. »عمر« یکی از معترضین گفت: امروز در کنار هزاران نفر به 
اینجا آمده ام. این برای اولین بار است اما جنبش ادامه دارد زیرا 
مشکل داریم. تعدادی تندرو قدرت خود را نشان می دهند ولی آنها 

نمایندگی اکثریت را برعهده ندارند. 
کابنیه جدید اسرائیل گفته است قصد دارد شهرک سازی برای 

اسرائیلی ها در خاک فلسطینی ها را افزایش دهد.
 در این تجمع علاوه بر پرچم های اسرائیل، پرچم های حمایت 
از همجنسگرایان به رنگ رنگین کمان هم دیده شد. موضع 
گیری علیه همجنسگرایان از ویژگی برخی اعضای احزاب شریک 
در ائتلاف حاکم است. برخی معترضان هم پیراهن هایی به تن 
داشتند که روی آنها نوشته شده بود »نخست وزیر جرم«. اشاره 
آنها به اتهامات علیه نتانیاهو است. برخی معترضین نیز کابینه 
نتانیاهو را »کودتایی« توصیف کردند. برخی شعارهای سر داده 
شده در این تجمع این گونه بود: »نه به تبعیض از سوی دولت« 
و » بن  غفیر، فاجعه است« و »همه شهروندان یهودی و عرب 
مساوی هستند« بن غفیر یکی از شخصیت های تندرو و متعصب 
مذهبی اسرائیل و معروف به ضدیت با فلسطینی هاست. او در 

کابینه نتانیاهو وزیر امنیت ملی شده است.
انتقاد نخست وزیر سابق اسرائیل

عصرایران نوشت: یائیر لاپید نخست وزیر سابق اسرائیل هم گفت: 
نتانیاهو اسرائیل را به »کشور شریعت تاریک« تبدیل می کند.

به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک روسیه، او این سخنان را در 
واکنش به سخنان ۲ عضو حزب حاضر در کابینه نتانیاهو گفت 
که خواهان تغییر در قانون ممنوعیت تبعیض هستند. لاپید گفت: 
نتانیاهو ضعیف است و ما را به سمت دولت شریعت تاریک می برد.   
قانون ممنوعیت تبعیض در اسرائیل بر موضوع تساوی میان افراد 
در دریافت خدمات تاکید دارد. با این حال ائتلاف حاکم در اسرائیل 
قصد دارند قانونی را تصویب کنند که براساس آن فروشندگان و 
ارائه کنندگان خدمات می توانند از فروش کالا یا ارائه خدمات به 
دلایل اعتقادات دینی )یهودی( خودداری کند به شرطی که بتوان 

کالا یا خدمات را از محل دیگری در نزدیکی دریافت کرد.
اشاره این قانون جدید به خودداری افراد متدین یهودی از فروش 

کالا یا ارائه خدمات به افراد همجنسگراست.
خانم »اوریت ستروک« عضو ائتلاف حاکم در اسرائیل درباره قانون 
جدید گفت: تا زمانی که پزشکان دیگری وجود دارند که می توانند 
خدمات ارائه کنند نباید یک پزشک به ارائه درمان مجبور شود که 

با اعتقادات دینی اش در تعارض است.
او ادامه داد: تلاش می کنم وضعیتی ایجاد شود که شریعت یهودی 
در برابر قانون، تحقیر نشود. برخی فعالیت های ممنوع در شریعت 
یهودی وجود دارد. تنها موضوع به جامعه همجنسگرایان مربوط 
نیست بلکه به درخت کریسمس، عید کریسمس )تولد عیسی 

مسیح( و چیزهای مشابه مربوط می شود. 
»سمحا روتمن« نماینده از حزب تندرو »صهیونیسم دینی« 
هم گفت: مالک متدین یک هتل باید اختیار داشته باشد به 
همجنسگرایان اتاق ندهد اگر این موضوع با عقیده او درمخالفت 

باشد و به احساسات دینی اش ضربه بزند.
این حزب در کابینه نتانیاهو مشارکت دارد. نتانیاهو در واکنش، 

گفت که با تبعیض علیه همجنسگرایان در اسرائیل مخالف است.

آن‌سوی‌آب

جی
خار

ست 
سیا

تجمع هزاران اسرائیلی علیه کابینه نتانیاهو
لاپید: نتانیاهو، اسرائیل را به کشور 

شریعت تاریک تبدیل می کند
ادامه از صفحه اول
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مشکل زیرساختی در سایت فروش 
ایران خودرو ؛ زمان ثبت نام تمدید می شود

سایت فروش گروه صنعتی ایران خودرو در روز یکشنبه، ۱۸ دی ماه و 
همزمان با اجرای طرح جدید فروش فوق العاده محصولات این شرکت 
ویژه متقاضیان عادی، متقاضیان جوان سازی جمعیت )مادران( و 
متقاضیان خودروهای فرسوده به دلیل مشکلات زیرساختی از دسترس 

خارج شد. 
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، این مشکل تا لحظه تنظیم این خبر 
همچنان ادامه دارد که تماس های متعدد مردمی با این خبرگزاری و 

گلایه از وضعیت به وجود آمده را به دنبال داشته است.
براساس اعلام قبلی ایران خودرو، مقرر بود از ساعت ۱۰ صبح امروز 
ثبت نام متقاضیان آغاز شود، اما امکان ورود به سایت در حال حاضر 
وجود ندارد. یک مقام آگاه در این گروه صنعتی به خبرنگار ایرنا گفت: 
مشکل به وجود آمده در بخش زیرساخت است که مسوولان مربوطه در 

تلاش برای رفع مشکل تا پایان وقت امروز هستند.
وی خاطرنشان کرد: امروز روز نخست ثبت نام متقاضیان بود که مطابق 
با طرح های قبلی تا چهار روز ادامه می یافت، بر این اساس خاطرنشان 
می شود که به محض رفع مشکل فنی به وجود آمده، همان مدت زمان 

چهار روز برای شرکت مردم در این طرح در نظر گرفته خواهد شد.

طبق لایحه بودجه 140۲؛ افزایش ۲0 
درصدی حقوق در سال آینده

در لایحه بودجه ۱۴۰۲، دولت برای حقوق کارکنان افزایش ۲۰ 
درصدی را نسبت به سال گذشته به صورت متوسط در نظر گرفته 
است که در صورت تصویب مجلس شورای اسلامی این میزان افزایش، 

سال آینده اعمال خواهد شد.
پیگیری های ایسنا از لایحه مصوب دولت که پنجم دی ماه طی نامه 
رسمی رییس جمهوری به مجلس ارائه شد، نشان می دهد که میزان 
افزایش حقوق کارکنان در لایحه بودجه سال آینده، به صورت متوسط 
۲۰ درصد در نظر گرفته شده است و حق عائله مندی و اولاد نیز به 

ترتیب ۵۰ و ۱۰۰ درصد افزایش پیدا خواهد کرد.
در لایحه بودجه امسال، متوسط افزایش حقوق کارکنان ۱۰ درصد 
تعیین شد که البته دولت برای حقوق کارکنان، افزایش پلکانی را 
پیش بینی کرده بود؛ به گونه ای که مقرر شد افزایش حقوق بین پنج تا  

۲۹ درصد متغیر باشد.
بر همین اساس، حداقل حقوق کارکنان چهار میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومان در لایحه بودجه امسال در نظر گرفته شده بود که در قانون 

بودجه حداقل حقوق به پنج میلیون و ۶۰۰ هزار تومان رسید..

پرداخت 414 هزار میلیارد ریال تسهیلات 
به اشخاص مرتبط توسط 1۲ بانک

بررسی داده های بانک مرکزی نشان می دهد ۱۱ بانک در آذرماه 
۱۴۰۱ در مجموع ۴۱۴ هزار و ۵۳۴ میلیارد ریال به اشخاص 

مرتبط و وابسته تسهیلات پرداخت کردند.
به گزارش ایرنا، در آخرین به روز رسانی تسهیلات و تعهدات 
پرداختی و مانده تسهیلات بانک ها که مربوط به آذرماه امسال 
است در مجموع ۱۹۴ تسهیلات به مبلغ ۴۱۴ هزار و ۵۳۴ میلیارد 

و ۶۴۵ میلیون و ۹۷۱ هزار و ۱۸ ریال پرداخت شده است.
مانده بدهی تسهیلات و بدهی جاری اشخاص مرتبط بانک ها در 
آذرماه امسال برابر ۴۲۰ هزار و ۱۶۱ میلیارد و ۲۳۸ میلیون و ۸۰۹ 

هزار و ۲۲۲ ریال است.
در شهریورماه امسال نیز ۲۶ بانک، یک میلیون و ۷۲۷ هزار و هفت 
میلیارد و ۶۴۳ میلیون و ۲۶۲ هزار و ۲۷۰ ریال تسهیلات به افراد 

مرتبط با خود پرداخت کرده بودند.
فهرست به روزرسانی تسهیلات و تعهدات کلان و اشخاص مرتبط 

بانک ها را اینجا مشاهده کنید.
براساس این گزارش، برپایه تبصره ۱۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنی 
بر انتشار مانده تسهیلات و تعهدات کلان و اشخاص مرتبط شبکه 
بانکی در تارنمای بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و با توجه 
به مصوبه شورای پول و اعتبار، تسهیلات و تعهدات بیشتر از یک 
هزار میلیارد ریال تسهیلات و تعهدات کلان و اشخاص مرتبط 

محسوب می شود.
هم اکنون فهرست بانک های اقتصاد نوین، ایران زمین، پارسیان، 
پست بانک، تجارت، توسعه تعاون، دی، رفاه کارگران، سپه، 
سینا، شهر، صنعت و معدن، کارآفرین، کشاورزی و موسسه نور 
که اطلاعات تسهیلات و تعهدات کلان و اشخاص مرتبط آنها 
در پایان آذرماه امسال مورد بررسی نهایی قرار گرفته است به 
انضمام اطلاعات تسهیلات کلان غیرجاری به تفکیک هر بانک 

قابل مشاهده است.

اخبار‌اقتصادی
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عضو گروه سینمای فرهنگستان هنر:

چشم انداز مشخصی برای ساخت فیلم های تاریخی نداریم
عضو گروه سینمای فرهنگستان هنر گفت: 
تولید آثار پرهزینه تاریخی، نیاز به همگرایی 
و هم افزایی مسئولان دارد و درصورت 
محقق نشدن آن، عملا آثار این چنینی 

تولید نمی شوند.
علیرضا تابش در گفتگو با صبا درخصوص 
نحوه تولید آثار تاریخی و باورپذیری آن 
برای مخاطبان گفت: در جذب مخاطب، 
»قصه« حرف اول را می زند، فرق نمی کند 
تمام فیلم خیال باشد یا مبتنی بر واقعیت، 
در یک فیلم تاریخی اگر مخاطب متوجه 
روایتی داستانی در زمینه  اثر نشود، بی 
شک ترجیح می دهد یک فیلم مستند 
ببیند. واقعیت تاریخی باید در دل این 
داستان روایت شود و یا داستانی در دل 
یک واقعیت تاریخی شکل بگیرد. از طرفی 
واقعیت در یک اثر تاریخی، نباید نادیده 

گرفته شود.
مدیرعامل سابق بنیاد سینمایی فارابی 
افزود: واقعیت شامل تمام شرایط اجتماعی، 
سیاسی، اقتصادی، فرهنگی دوران مورد 
نظر است. مخاطب باید پس از پایان فیلم 
علاوه بر اینکه قصه ای جذاب را دیده، 
اطلاعات گسترده ای از یک دوره یا جغرافیا 
و یا یک فرهنگ، کسب کرده باشد. برای 
مخاطب جذاب است وقتی بداند مثلا خیام 
نیشابوری هم عصر با جنگ های صلیبی در 

اروپاست و... 
تابش در ادامه درمورد تولید آثار به زبان 
شیوا برای مخاطبان عنوان کرد: نکته مهم 
دیگر اینکه، آثار تاریخی را با زبان حال 
گفتن، هنر است. آدم ها در زمانه خودشان 
و بنا به نیاز زمانه خود به سوی اثر هنری 
وتاریخی جذب می شوند. اینکه می گوییم 
»گذشته چراغ راه آینده« است، از این 
گذشته، می توان به دو شکل برداشت کرد؛ 
یکی  »فریز شدن« در تاریخ و اصطلاحاً 
نگاه موزه ای داشتن به آن عنصر یا رویداد 
تاریخی است و دیگری »به روز شدن« 
است. تجربه زیستی  همه ما  می گوید 
که در تولیدات فرهنگی هنری، نگاه به 
تاریخ و گذشته باید اکنونی شود و  ما را 
به همزبانی برساند نه اینکه آدم های اکنون 
به گذشته برگردند. از این منظر توجه به 
اسطوره ها و قهرمانان تاریخی و حاکمان 
مبارز و ادبیات فاخر در طول تاریخ اهمیت 
بیشتری دارد. در برخی فیلم ها و سریال ها 
این موضوع را می بینیم، گویی گذشته را 
در حال مشاهده می کنیم. او در خصوص 
مشکلات پیش روی چنین آثاری اظهار 
داشت: در کشور ما متأسفانه چشم انداز 
و هدف مشخصی برای ساخت فیلم های 
تاریخی وجود ندارد. با مثالی منظورم 
را مشخص می کنم: حاکمان ترکیه 
سال هاست سودای زنده کردن امپراتوری 
عثمانی را در سر می پرورانند و این آرزو 
را اتفاقاً با سینما و تلویزیون شروع کرده اند 
با  فیلم ها و سریال های عظیم تاریخی از 
دوران درخشان عثمانی، آثاری که حتی در 
امریکا که مهد سینماست، طرفدار دارد. به 
تأثیر سینمای کره جنوبی و سریال های 
کره ای هم می توان اشاره کرد. یا عربستان 
سعودی در دو سه سال اخیر هدف گذاری 
مشخصی روی سینما )تأسیس و برگزاری 
جشنواره ، ساخت سالن سینما در سراسر 
کشور، سفارش تولید فیلم و سریال 
تاریخی( داشته است، در کشورما جز تک 
اثرهای شاخص ، چه هدف ملی، میهنی، 
اسلامی ترسیم شده است؟ همان جشنواره 

بین المللی فیلم فجر هم که سکویی مهم 
در منطقه خاورمیانه، آسیای مرکزی، قفقاز 
و آناتولی بود بر اساس تصمیم سازمان 
سینمایی سال گذشته دوباره در جشنواره 
ملی فجر ادغام شد، در صورتی که »سینما 
به مثابه قدرت نرم ایران« در عرصه جهانی 
و سرمایه گذاری در این بخش می تواند 
شدیداً در مسیر مواجهه با ایران هراسی 
و توسعه دیپلماسی عمومی کارآمد باشد 
که متاسفانه کمتر به آن توجه می شود. 
از اینها بگذریم ، معتقدم جدای از عدم 
استراتژی، هزینه بر بودن، کم مخاطب 
بودن ، ممیزی ، عقب ماندن از تکنولوژی 
، همه و همه از موانع ساخت فیلم تاریخی 
در کشور ما به شمار می رود. اساساً تولید 
فیلم تاریخی در شرایط فعلی گرفتارسه 
فاکتور اصلی است پول و سرمایه، قصه ی 
خوب )فیلمنامه( و کارگردانی به روز؛ 
برای تولید فیلم تاریخی بصورت مضاعف 
باید روی این مولفه ها تمرکز کرد. بخاطر 
همین مشکلات بخش خصوصی برای 
ساخت این آثار پیشقدم نمیشود و بخش 
دولتی باید تماماً سرمایه گذاری کند، در 
تولیدات مشترک هم مشکلات سیاسی 
مثل تحریم، نوسان قیمت ارز و کاهش 
ارزش پول ملی از جمله موانع مهم تولید 
و توزیع است، لذا اگر شاهد همگرایی بین 

گروه های تولید و مسئولان و متولیان امر 
در نهادهای فرهنگی و رسانه ای می بودیم، 
طبعاً می شد در باره این فاکتورها ، درست و 
اساسی برنامه ریزی کرد به طوری که  فیلم 
و سریال تاریخی به سلیقه مدیران و بودجه 
محدود و پراکنده چند سازمان و نهاد 

سینمایی و رسانه ای محدود نشود.
تابش افزود: در تولیدات مشترک هم 
مشکلات سیاسی مثل تحریم، نوسان 
قیمت ارز و کاهش ارزش پول ملی از جمله 
موانع مهم تولید و توزیع است، لذا اگر شاهد 
همگرایی بین گروه های تولید و مسئولان و 
متولیان امر در نهادهای فرهنگی و رسانه ای 
می بودیم، طبعاً می شد در باره این فاکتورها، 
درست و اساسی برنامه ریزی کرد به طوری 
که فیلم و سریال تاریخی به سلیقه مدیران 
و بودجه محدود و پراکنده چند سازمان و 

نهاد سینمایی و رسانه ای محدود نشود.

این مدیر فرهنگی همچنین درمورد 
مسئولان فرهنگی و میزان اشراف آن ها 
نسبت به چنین آثاری گفت: مدیران 
نهادهای فرهنگی، اساساً هیچ تعامل و 
همگرایی در این زمینه ها ندارند، صدا 
و سیما، وزارت ارشاد، سازمان هنری 
اوج، حوزه هنری و... هر کدام مسیر و 
راه خودشان را می روند. از نیمه دهه 
۹۰ تلاش های سازمان سینمایی و بنیاد 
سینمایی فارابی، برای ایجاد همگرایی و 
برگزاری جلسات همفکری و تعامل بین 
این چند نهاد هم، چندان نتیجه نداشت 
و صرفاً به سرمایه گذاری مشترک در تولید 
چند اثر سینمایی در حوزه اجتماعی و 
تاریخ معاصر منجر شد. اطلاع ندارم در 
یکسال گذشته این همگرایی و هم افزایی 
در چه سطح و کیفیتی بوده است. در آغاز 
دولت سیزدهم با وزیر فعلی فرهنگ و ارشاد 
اسلامی ملاقات داشتم که به واقع آخرین 
ملاقات رسمی ام در سمت مدیرعاملی 
فارابی بود. در آن جلسه گزارشی مختصر 
از مهمترین اقدامات بنیاد فارابی دادم ، 
به برخی آسیب ها و محدودیت ها اشاره 
کردم، سند چشم انداز ده ساله سینمای 
ایران - که با کمک صاحب نظران تهیه شده 
بود-  را به ایشان تحویل دادم، در همان 
ملاقات گفتم طی دو سه سال اخیردر بنیاد 

فارابی روی چند فیلمنامه تاریخی مهم 
سرمایه گذاری اولیه را انجام داده ایم و با 
رایزنی های داخلی و خارجی ما ، هرکدام از 
پروژه ها الان )شهریور ۱۴۰۰( در مرحله ای 
هستند که می تواند با ایجاد هم افزایی ، 
زمینه تولید این آثار تاریخی فراهم شود 
، »اقبال لاهوری« )تولید مشترک ایران ، 
پاکستان و آلمان(، »یعقوب لیث صفاری« 
، »حضرت خدیجه )س(« )تولید مشترک 
ایران و چند کشوراسلامی(؛»فتح هرمز« و... 
آقای اسماعیلی وزیر ارشاد بسیار استقبال 
کرد و سوابق را هم دریافت کرد اما پس از 
پایان مسئولیتم در بنیاد فارابی در مهر سال 
گذشته ، خبری از این پروژه ها نشنیدم، 

امیدوارم این موضوعات رها نشود.
او افزود: همان طور که گفتم تولید آثار 
پرهزینه، نیاز به همگرایی و هم افزایی 
مسئولان دارد، وقتی این همگرایی حاصل 

نشود عملا آثار این چنینی تولید نمی شوند 
و یا به آثاری کم هزینه و از حیث محتوایی 
سطحی بسنده می شود، چون هر مدیری 
به دنبال ارائه کارنامه خودش است، دوران 
مدیریت هم اغلب کوتاه است و ما چشم انداز 
روشنی در این زمینه شاهد نیستیم. در این 
میان نیاز مخاطب و شرایط واقعی تولید و...

به دست فراموشی سپرده می شود.
تابش خاطرنشان کرد: این صرفا به 
فرهنگ و هنر ما مربوط نمی شود،  بیشتر 
سیاسی است تا فرهنگی. در کشور ما در 
عرصه سیاسی، سیستماتیک رفتار نشده 
و هر مدیر فرهنگی جدید، به جای آسیب 
شناسی و ادامه دادن کار مدیر فرهنگی 
قبلی، آن را نفی و در بیشتر موارد تقبیح 
می کند و این برمی گردد به نداشتن 

استراتژی و هدف. 
او ادامه داد: خوبست به این نکته هم اشاره 
کنم که اغلب مسئولان فرهنگی، تولید آثار 
تاریخی را عمدتاً در تاریخ معاصر می بینند 
و متأسفانه با توجه به اینکه ساخت آثار 
تاریخی هزینه براست این حوزه مهم در 
اولویت قرار نمی گیرد. در حالی که توجه 
ویژه به اسطوره ها و قهرمان پروری تاریخی 
با استفاده از تکنولوژی  های به روز ممکن 
است و در دهه اخیر شاهد ساخت آثاری 
درهالیوود و سینمای غرب درباره تمدن 
و تاریخ سرزمین مان بوده ایم که نوعی 
تحریف تاریخ بوده و اغلب در این زمینه 
صرفا به ابراز تاسف از سوی مدیران بسنده 
شده ، در حالی که خلاقیت و روزآمدسازی 

در این حوزه ها به شدت اهمیت دارد.
تابش در ادامه گفت: نکته مهم دیگر عدم 
ایجاد حس اعتماد به توانایی های نسل 
جوان فیلمساز است که اتفاقا در چند سال 
اخیر نشان داده اند بسیار توانمند هستند؛ 
اگر تصمیمی هم به ساخت چنین آثاری 
باشد، متاسفانه  نام و سابقه افراد، بیشتر 
از توانایی های نسل نوی  کارگردانان تعیین 

کننده است. 
او در پایان به موضوع دیگری اشاره کرد و 
گفت: موضوع مهم دیگر حضور گروه های 
فیلمسازی در حریم آثار تاریخی و اماکن 
فرهنگی است، عدم ساخت و طراحی 
لوکیشن های تاریخی از سوی سازندگان 
و میل و اشتیاق شدید آنها برای استفاده 
لوکیشن های تاریخی در مواردی بسیار 
زیان بار بوده است، در حوزه مدیریت 
پروژه ها نحوه تعامل با میراث فرهنگی و 
رعایت مقررات  و دستورالعمل ها، در این 

زمینه بسیارحائز اهمیت است.

آثار تاریخی را با زبان حال گفتن، هنر است. آدم ها در زمانه خودشان 
و بنا به نیاز زمانه خود به سوی اثر هنری وتاریخی جذب می شوند. 

اینکه می گوییم »گذشته چراغ راه آینده« است

,,

»چپ، راست« به سینماها می آید
قرارداد فیلم سینمایی »چپ، راست« 
به کارگردانی حامد محمدی و تهیه 

کنندگی منوچهر محمدی ثبت شد.
 بیست و ششمین جلسه شورای صنفی 
نمایش در روز یکشنبه ۱۸ دی در 
خانه سینما تشکیل شد. بعد از بررسی 

درخواست ها و موارد مطرح شده، قرارداد 
سرگروهی فیلم سینمایی »چپ، راست« 
به کارگردانی حامد محمدی و تهیه 
کنندگی منوچهر محمدی با پخش 
فیلمیران به سرگروهی پردیس ایران 
مال ثبت شد. در ادامه جلسه مقرر شد 

به منظور حمایت از اکران فیلم های 
جدید و ایجاد ظرفیت در سانس دهی، 
اکران فیلم های »انفرادی«، »سگ بند«، 
»علفزار«، »تی تی« و »چند می گیری 
گریه کنی ۲« از روز چهارشنبه در تمام 

سینماهای کشور پایان یابد.

آثار جلال آل احمد جزو پرفروش ترین 
کتاب های ادبی است

باشگاه خبرنگاران جوان نوشت : یک مترجم گفت: هنوز آثار بزرگانی 
چون جلال آل احمد پرفروش ترین کتاب های ادبی هستند و ما 

پیشینه خوبی در تولید و نشر کتاب های ادبی داریم.
اولین نشست از سلسله نشست های تخصصی پانزدهمین دوره جایزه 
ادبی جلال آل احمد با عنوان »بررسی انبوه سازی رمان های ترجمه ای 
و بی اعتنایی به رمان فارسی« با حضور آراز بارسقیان و احسان عباسلو 
)نویسنده و مترجم( در خانه کتاب و ادبیات ایران برگزار شد. در این 
نشست، احسان عباسلو با اشاره به اینکه بر اساس آمار خانه کتاب و 
ادبیات ایران در نیمسال نخست امسال در بازار نشر حوزه کتاب های 
ادبی تالیف بیشتر از ترجمه بوده است، عنوان کرد: مهر ماه امسال از 
هزار و ۱۴۴ رمان منتشر شده، تنها ۳۰۰ عنوان ترجمه، آبان ماه نیز از 
هزار و ۴۰۶ رمان، ۴۷۷ عنوان ترجمه و آذر ماه از هزار و ۵۰۵ عنوان 
رمان منتشر شده در کشور، تنها ۴۷۰ عنوان ترجمه بوده است. این 
نشان می دهد که تعداد تالیف بیشتر از ترجمه است. عباسلو با تاکید بر 
اینکه ناشر ناچار است به سود اقتصادی بیندیشد و نمی توان از وی توقع 
داشت صرفا کار فرهنگی انجام دهد، افزود: برای ناشران ایرانی چاپ و 
نشر کتاب ترجمه نسبت به تالیف سود بیشتری دارد؛ چراکه هزینه طرح 
جلد نمی پردازد، حق ترجمه کمتر از حق تالیف است، ریسک ترجمه 
کمتر از نشر کتاب تالیفی است. وی همچنین تاکید کرد: ناشران در 
انتخاب آثار ترجمه ای به برگزیده شدن یک اثر در جوایز ادبی دنیا 
توجه می کنند و به صورت انبوه آن را ترجمه می کنند. این اثر ممکن 
است با نیازهای بومی کشور ما تناسب نداشته باشد، ولی چون ادبیات 
ما و غرب شهری است، این آثار بیشتر مخاطب عام را جذب می کنند. 
وقتی نویسنده ای اثر فلسفی می نویسد تنها اهالی فلسفه به آن رغبت 

دارند، ولی آثار غربی اغلب شهری و عام پسندتر هستند.
این نویسنده و مترجم با بیان اینکه رسانه ها می توانند در غلبه تالیف 
بر ترجمه تاثیرگذار باشند، گفت: ما در کشورمان با ضعف در معرفی 
آثار مفید مواجه هستیم. تنها تبلیغ و معرفی کتاب کافی نیست 
بلکه رسانه ها باید شیوه های جدیدی را در اطلاع رسانی با برپایی 
جلسه های نقد و میزگردهای تخصصی به کار ببرند. خبرنگاران حوزه 
کتاب و ادبیات باید با کتاب انس بیشتری پیدا کنند و در جلسه های 
نقد ادبی از خط کشی های سیاسی و استفاده از کارشناسانی که در 

یک حلقه فکری خاص فرهنگی قرار دارند، فاصله بگیریم.
عباسلو با تاکید بر اینکه باید پیوندی عمیق میان رسانه و مخاطب 
برقرار شود، عنوان کرد: در این حوزه باید از مرکزگرایی پرهیز شود و 
در هر استان آثار ادبی ارزشمند معرفی شوند. اگر رسانه به یاری نشر 
بیاید، کتاب به دست مخاطب اصلی می رسد. متاسفانه برای مخاطبان 
ایرانی ذائقه سازی نشده و متولی ترجمه نیز در کشور ما مشخص 
نیست. وی همچنین بر نقش سیاست های حمایتی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی در تغییر وضعیت فعلی تاکید کرد و افزود: به عنوان 
نمونه بهتر است سهم ناشران کتاب های تالیفی از یارانه کاغذ افزایش 
یابد و نیز بهترین و بزرگ ترین غرفه ها را در نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران به ناشران حامی تالیف اختصاص دهند. همچنین بهتر 
است در امتیازدهی به ناشران و تبدیل پروانه موقت فعالیت آن ها به 

دائمی، تالیف را اساس قرار دهند.
این مترجم همچنین بیان کرد: ایرانیان به این باور رسیده اند که در 
حوزه های مختلف از جمله محصولات فرهنگی و کتاب، اثر خارجی 
بهتر از ایرانی است. برای حل این مشکل باید کتاب های تالیفی هرچه 
بیشتر معرفی شوند. همچنین نویسنده باید نیازهای مخاطبان را در 

تالیف لحاظ کند تا اثرش مورد پسند و ذائقه مخاطبان قرارگیرد.
وی تصریح کرد: در کشور ما ظرفیت برای معرفی آثار تالیفی 
ارزشمند وجود دارد، ولی اراده کافی را برای این امر مهم شاهد 
نیستیم. خلاقیت با حرکت و فعالیت در این مسیر محقق می شود و 
تا پویایی و همت نباشد خلاقیت بروز نخواهد کرد. آثار بزرگانی، چون 
جلال آل احمد پرفروش ترین کتاب های ادبی هستند همچنین در 
این نشست، آراز بارسقیان با بیان اینکه ادبیات ایران باید به سمت ژانر 
برود، گفت: اکنون رمان های فارسی توان رقابت خود را با آثار ترجمه 
از دست داده اند. امروز دیگر شکل ادبیات عمده غربی تغییر کرده و 

آن ادبیات بیشتر با سلیقه جوانان ایرانی تطابق دارد.

کافه‌کتاب
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ساماندهی و مرمت ۳0 اثر تاریخی 
خراسان شمالی

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان 
شمالی از مرمت ۳۰ اثر تاریخی خراسان شمالی در ۹ ماهه سال 

جاری خبر داد.
علی مستوفیان در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: در این بازه 
زمانی ۳۰ اثر تاریخی سطح استان با اعتباری بالغ بر ۸ میلیارد 
و ۹۷۷ میلیون ریال مرمت شد. مستوفیان افزود: از آثار مرمت 
شده می توان به مقبره حمام روستای استاد، گرمابه استاد و بابا 
و بی بی در فاروج، شهر بلقیس، امام زاده زید توی، امامزاده دهنه 
شیرین، ارگ دولت آباد و آب انبار صفی آباد در اسفراین، مرمت 
بقایای معماری محوطه تاریخی ریوی، بنای گرمابه قلعه خان، بنای 
تاریخی روستای زرد و گرمابه قلعه خان در مانه و  سملقان، مرمت 

رباط قلی، بنای کوشک در 
جاجرم،مرمت رباط عشق 
و باغ مزار در گرمه، مرمت 
گرمابه عسگری، مقبره 
جاجرمی،  حسینیه  شهدا، 
بخشی بنای تاریخی مفخم، 
یک حجره در کاروان سرای 

سبزه میدان، مرمت ساماندهی بخشی از عمارت و آیینه خانه مفخم 
در بجنورد و مرمت بنای امامزاده نبی )ع( غلامان در رازو جرگلان 
اشاره کرد. وی به ثبت آثار تاریخی در فهرست آثار ملی کشور نیز 
اشاره کرد و گفت: از ابتدای سال تا کنون ۳۰ اثر خراسان شمالی 
در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده که از این تعداد ۱۵ 
محوطه و بنا، ۶ اثر ناملموس، ۵ اثر منقول تاریخی و فرهنگی و ۴ 
اثر طبیعی را شامل می شود. مستوفیان با بیان اینکه در حال حاضر 
۶ موزه در سطح استان فعال هستند، خاطرنشان کرد: از ابتدای 
سال تا کنون ۱۳ هزار بازدیدکننده داخلی و خارجی از موزه ها و 

اماکن تاریخی سطح استان بازدید کردند.
وی تأکید کرد: در ۹ماهه سال جاری، ۳ مورد کاوش و گمانه زنی 
در محوطه تاریخی فاروج، تپه حیدران جاجرم و محوطه تاریخی 

ریوی به مبلغ ۳۰ میلیارد ریال انجام شده است.

استاندار بیان کرد:

حال  بدکشاورزان و دامداران خراسان رضوی 
استاندار خراسان رضوی گفت: 
وضعیت کشاورزان و دامداران در 
استان خوب نیست. حداقل کاری که 
می توانیم انجام دهیم این است که 

با آنان همراهی کنیم.
یعقوبعلی نظری، در مراسم رونمایی 
از سند الگوی کشت زراعی خراسان 
رضوی که در محل دهکده فناوری، 
منابع طبیعی  و  نوآوری کشاورزی 
و صنایع غذایی استان برگزار شد، 
اظهار کرد: به اعتقاد ما تولید قدرت 
هم حافظ هویت و هم حافظ امنیت 
و جان است. باید به تولید قدرت 
برسیم که یک بخش از آن مربوط 
به تامین غذاست اما احساس می کنم 
در این حوزه یک خلا جدی وجود 
دارد. ما اعتقاد به خودجوشی داریم؛ 
یعنی هر کسی که می خواهد موفق 

شود، باید خودجوش رفتار کند.
وی افزود: نقش کشاور جدی گرفته 
نشده است. نقش یک کشاورز 
در همه برنامه ها عامل اصلی و 
برنامه  است. طراحی،  تعیین کننده 
ریزی، راهبردگذاری و تعیین اهداف 
در هر عرصه ای ضرورت دارد اما 

پیاده سازی آن خیلی مهم است.
استاندار خراسان رضوی ادامه داد: 
مشکل ما در این سال ها پیاده سازی 
این موارد است. کشاورز که عنصر 
نهایی پیاده سازی است، کجای این 

رویکرد، طرح و برنامه قرار دارد؟  

نظری گفت: ما نمی توانیم بدون 
توجه به همه جوانب موضوعات، 
را محقق کنیم. ما نظارت  آن 
می کنیم تا هدایت صورت گیرد 
و این هدایت باید داخل مزرعه و 
گام به گام باشد. البته هدایت از راه 
دور به رغم پیشرفت ابزار و امکانات 
ندهد؛  پاسخ  است خیلی  ممکن 
بنابراین با توجه به لزوم عمل به 
کشاورز  خودجوشی،  و  باور  قاعده 

برسد؛ سپس  به خودباوری  باید 
باید لایه های شهرستانی، استانی و 
کشوری را برابر طراحی مبدا در نظر 

داشت.
کرد: همه می گویند  تصریح  وی 
استاندار مسئول مسکن، مسئول 
اشتغال، مسئول الگوی کشت و... 
است؛ در حالی که باید توجه شود که 
مسئولیت باید هماهنگ و متناسب 
با اختیار باشد. افتخار داریم که همه 

این ها را در استان با توجه به ظرفیت 
موجود، انجام دهیم.

استاندار خراسان رضوی اظهار 
کرد: وقتی شرایط اقلیمی، آب و... 
این  موضوع  این  است،  نامناسب 
به معنای انفعال نیست بلکه باید 
-روش هایی جایگزین را به کار برد. 
در این راستا باید روی ملاحظات، 
مولفه های اساسی و تعیین کننده در 

اجرا تمرکز شود.

ابلاغ ۲۲.۵ میلیارد اعتبار برای به روزرسانی تجهیزات بیمارستانی خراسان شمالی
سرپرست معاونت توسعه مدیریت، 
منابع و برنامه ریزی دانشگاه علوم 
پزشکی استان خراسان شمالی از ابلاغ 
۲۲۵ میلیارد ریال اعتبار از سوی دکتر 
میرکاظمی معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان برنامه و بودجه کشور برای به 

روز رسانی تجهیزات بیمارستانی دانشگاه 
علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و 

درمانی خراسان شمالی خبر داد.
به گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی 
دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی، 
دکتر حمیدرضا صدوقی اظهار کرد: این 

مبلغ از محل ردیف اعتبارات موضوع 
قانونی استفاده متوازن از امکانات کشور، 
توزیع عادلانه و رفع تبعیض و در راستای 
بهبود استاندارد و تجهیزات بیمارستان ها 
به دانشگاه علوم پزشکی استان اختصاص 

یافته است. ان
راس

خ

خبر

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ثبت اسناد و املاک  حوزه ثبت  ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر 
به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۶۱۹۴  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای حسینقلی تقی زاده حشمت آبادی فرزند 
محمدتقی به شماره شناسنامه ۴  صادره از تربت حیدریه نسبت به 
ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۰۸۶/۸۸ متر مربع 
) ده هزار و هشتاد و شش وهشتاد و هشت صدم مترمربع( وبرابر رای 
شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۶۲۱۱ هیات اول موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه به تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی مزبور نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ 
به مساحت ۶۴۵۰ مترمربع ) شش هزار و چهارصد و پنجاه مترمربع( 
قسمتی از اراضی حشمت آباد پلاکــ ۷۸  اصلی دهستان رخ واقع در 
بخش پنج تربت حیدریه از مالکیت  رسمی متقاضی محرز گردیده 
است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار 
در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  
معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۰/۱۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۱/۵

سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت  ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
. نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر 
رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۵۲۷۴ هیات اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای حسن ربانی فرزند 
محمد به شماره شناسنامه  ۲۳۶ صادره از تربت حیدریه نسبت 
به ششدانگ یک  قطعه زمین به مساحت ۹۹۵۰۴ متر مربع ) 
نود و نه هزار و پانصد و چهار مترمربع( قسمتی از اراضی کلاته 
ثم سفلی پلاکــ ۲۲۰  اصلی دهستان رخ واقع در بخش پنج تربت 
حیدریه خریداری  مع الواسطه از مالک رسمی آقای حجی اسعدی 
محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ 
قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض 
باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

نیست.  دادگاه 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۰/۱۹. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۱/۵
سید امین موسوی 
 رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت  ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
. نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر 
رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۶۰۳۰  هیات اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای خانم نگین آرمان فرزند 
علی به شماره شناسنامه ۰۶۹۰۹۳۸۶۳۲ صادره از تربت حیدریه 
نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۰۰/۸۰ متر 
مربع ) یکصد و هشتاد صدم مترمربع( قسمتی از پلاکــ ۱۰ فرعی از 
اراضی رباط علیا پلاک یک اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان 
رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع 
الواسطه از مالک رسمی غلامعلی ازدست محرز گردیده است. لذا 
به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه 
این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و 
کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۰/۱۹. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۱/۵
سید امین موسوی 
 رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه
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رئیس فدراسیون فوتبال در مورد 
اقدام کشورهای عربی و رئیس فیفا 
در استفاده از یک واژه جعلی واکنش 

نشان داد.
مهدی تاج در مراسم تجلیل از 
ورزشکاران جوانمرد درباره حضور در 
این مراسم اظهار کرد: این مراسم به 
نام حاج قاسم سلیمانی برگزار شد و 
من هم مثل بقیه روسای فدراسیون 

در این مراسم شرکت کردم.
او درباره موفقیت تیم ملی مراکش 
در جام جهانی و پرچم فلسطین که 
در دستان بازیکنان این تیم دیده 
می شد، عنوان کرد: برد مراکش در 
جام جهانی را در هر مرحله به رییس 
فدراسیون و بازیکنان این تیم تبریک 
گفتیم و روی سایت فدراسیون هم 
گذاشتیم. ما با این کشور روابط 

دیپلماتیک نداریم اما وظیفه خودم 
دانستم از این ملت تشکر کنم چون 
واقعا مرد هستند. دوست داشتم به 

فینال بیایند اما نشد.
رییس فدراسیون فوتبال درباره 
با عنوان جعلی  برگزاری مسابقاتی 
برای خلیج فارس در عراق عنوان 
کرد: ما در این رابطه و قبل از 
واکنش وزیر ورزش و جوانان، موضع 

مشخصی داشتیم و این کار را 
محکوم کردیم و به فیفا هم اعتراض 
و نگرانی مان را اعلام کردیم. دستور 
دادم همه بازی های جام حذفی هم 
به نام »خلیج فارس« برگزار شوند. ما 
باید با مسئولان فیفا صحبت کنیم. 
اینفانتینو مواضع خود و ما هم مواضع 
خودمان را داریم. موضع قاطع، وظیفه 

ما بود.

پیشنهاد نجومی و عجیب الهلال به لیونل مسی 
باشگاه الهلال عربستان برای جذب لیونل 
مسی حاضر است رقمی عجیب را به این 
بازیکن پیشنهاد دهد تا او را به گرانترین 
بازیکن تاریخ تبدیل کند.  بعد از پیوستن 
کریستیانو رونالدو به النصر، هواداران 
الهلال سرشناس ترین تیم عربستانی 

منتظر یک سورپرایز بزرگ هستند و آن 
جذب فوق ستاره ای به نام مسی است.

قرارداد مسی با پاری سن ژرمن تابستان 
پیش رو به پایان می رسد و به همین 
خاطر هواداران الهلال امید زیادی دارند 
که بتوانند این بازیکن را جذب کنند. 

باشگاه الهلال که برای جذب لیونل 
مسی با این بازیکن وارد مذاکره شده 
حاضر است با دستمزد عجیب و خیالی 
۱ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال )سعودی( 
در سال این بازیکن آرژانتینی را جذب 

کند.

انتقاد تند عضو هیات مدیره استقلال:
پول آنچنانی می گیرند وقدم می زنند

عضو هیات مدیره باشگاه استقلال در واکنش به اعتراض هواداران 
به انتقاد از عملکرد برخی بازیکنان این تیم پرداخت و گفت: این 

بازیکنان پول های آنچنانی می گیرند اما در زمین قدم می زنند!
تیم فوتبال استقلال در آخرین دیدار نیم فصل اول لیگ برتر برابر 
تراکتور شکست خورد تا انتقاد هواداران به بالاترین حد خود در 
این فصل برسد. با این حال مسئولان باشگاه بیشتر از آنکه کادر 

فنی را مقصر بدانند، روی عملکرد چند بازیکن »زوم« کرده اند.
این موضوعی بود که خبرگزاری مهر در گزارشی با عنوان بازبینی 
فیلم و افشای راز بازیکنان استقلال/ تیم آبی در وضعیت قرمز! 
به آن پرداخت و خبر از اختلافاتی داد که بین مدیریت باشگاه 

و برخی بازیکنان این تیم به 
وجود خواهد آمد.

در راستای این اتفاق عصر 
فوتبال  تیم  تمرین  امروز 
استقلال تحت تاثیر حضور 
تعدادی از هواداران بیرون از 
کمپ مرحوم ناصر حجازی 
برگزار شد. البته برگزاری 

جلسه هیات مدیره هم مزید بر علت شد تا برخی هواداران به طور 
رودررو با اعضای هیات مدیره صحبت کنند.

حجت کریمی یکی از اعضای هیات مدیره در واکنش به اظهار نظر 
هواداران که عنوان کردند اگر متوجه شدید بازیکنی در زمین راه 
می رود و دلش با تیم نیست او را اخراج کنید گفت: این را باید 
هواداران پیگری کنند. این بازیکنان پول هایی آنچنانی می گیرند 

و باید درست بازی کنند. این که قدم بزنند درست نیست.
این عضو هیات مدیره با اشاره به این که بدون واهمه حرفش را 
می زند گفت: همه می ترسند که هوادار چیزی بگوید برای همین 

حرف نمی زنند اما من از اول این حرف را زدم.
کریمی لحن صحبت هایش را تندتر کرد و خطاب به هواداران 
گفت: همین بازیکنان هزار تومان نگیرن داخل زمین نمی روند و 

حتی سر تمرین هم نمی روند

مستطیل‌سبز

ش
ورز

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ثبت اسناد و املاک  حوزه ثبت  ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
. نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر 
رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۶۳۸۶ هیات اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم اعظم صحرانورد سیوکی 
فرزند عباس به شماره شناسنامه ۰۶۹۰۳۴۶۳۹۵ صادره از تربت 
حیدریه نسبت به ششدانگ یک دربند مغازه  به مساحت ۳۵/۱۵ 
متر مربع ) سی وپنج و پانزده صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ  ۵۷ 
فرعی از اراضی حسنی علیا پلاک ۲۳۲  اصلی دهستان اربعه  واقع 
در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه از 
مالکیت رسمی متقاضی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها 
منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  
معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

نیست.  دادگاه 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۰/۱۹. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۱/۵
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ثبت اسناد و املاک  حوزه ثبت  ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
. نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر 
رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۶۳۵۴ هیات اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای  محمد خوش صحبت 
فرزند مراد علی به شماره شناسنامه ۰۶۹۰۳۱۴۱۵۹  صادره از تربت 
حیدریه نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۵۲/۱۵ 
متر مربع ) یکصد و پنجاه و دو و پانزده صدم مترمربع( قسمتی از 
اراضی بهارستان  پلاکــ ۲۰۵  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان 
رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری  مع 
الواسطه از مالک رسمی محمدامین صنوبری محرز گردیده است. 
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه 
این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و 
کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. ت
اریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۰/۱۹. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۱/۵

سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه دو
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف 
مصوب  رسمی  سند  فاقد  های  ساختمان  و  اراضی  وضعیت  
مورخه   ۱۴۰۱...  ۱۴۵۵ ۱۴۵۶و  شماره  رای  برابر  و   ۱۳۹۰/۹/۲۰
۱۴۰۱/۰۷/۱۸ هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات 
خانم عذرا محبی فرزند حسین علی نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی  به مساحت ۵۴۴۲۶/۴۳ متر مربع  و یک 
قطعه زمین دیگر به مساحت  ۵۰۴۶۹/۵۶ مترمربع هر دو قطعه 
قسمتی از پلاک  شماره ۱۲۳- اصلی اراضی گرمه ، بخش ۱۰ 
مشهد از محل مالکیت حسن سلطانی تائید گردیده است.  لذا 
به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق  روزنامه محلی 
خراسان رضوی وکثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست 

م.الف ۲۶۳ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۰/۳. ت

اریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۰/۱۹
عباس جهانی فر- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

 واکنش به اقدام 
جنجالی کشورهای عربی 
و رئیس فیفا
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